АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗАКЛИНЬЕ
РАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ
___________________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 От 01.07.2013 г.                                                                                     №  36-1
О разработке схемы теплоснабжения

сельского поселения Заклинье

Рамешковского района
            В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации  от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения»,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Заклинье
                                                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разработать схему теплоснабжения сельского поселения на период до 2028 года.
2. Утвердить мероприятия по разработке схемы теплоснабжения  сельского поселения Заклинье в соответствии с графиком (приложение №1).
3. Утвердить Рабочую группу по разработке схемы теплоснабжения   сельского поселения Заклинье в следующем составе:

-     Чудакова М.В. – главный специалист администрации сельского поселения Заклинье, председатель Рабочей группы
-         Цыбулина В.Н.  – специалист  администрации  сельского поселения Заклинье, заместитель председателя рабочей группы

-         Чудакова Н.Н. – директор Заклинского СДК,секретарь рабочей группы
-          Синицына Н.И.- староста с.Алексеевское

-          Бурякова Э.Г.- староста д.Иваньково
4. Утвердить Положение о рабочей группе для разработки схемы теплоснабжения   сельского поселения Заклинье (приложению № 3).
5.  Разместить в  течение 3 календарных дней, с момента подписания данного постановления  на официальном сайте администрации Рамешковского района уведомление о начале разработки схемы теплоснабжения (приложение № 2).
 6.
 Разместить данное постановление на официальном сайте  администрации Рамешковского района.

7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      Глава сельского поселения Заклинье                                       Т.А.Журавлева
                                                                                                       Приложение №1

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                   сельского поселения Заклинье
                                                                                                от 01.07.2013 г. № 36-1
График разработки и утверждения схемы теплоснабжения  сельского

поселения Заклинье  Рамешковского района Тверской области
	№п/п
	Перечень мероприятий
	Срок

 выполнения
	Ответственные лица

	1.
	Принятие постановления администрации о  разработке схемы теплоснабжения   сельского поселения Заклинье
	до 01.07.2013
	Глава поселения

	2.
	Создание рабочей группы по разработке схемы теплоснабжения
	до 01.07.2013
	Глава поселения

	3.
	Подготовка и размещение уведомления  о начале разработки проекта схемы теплоснабжения на сайте
	В течение 3-х календарных дней с даты принятия постановления
	Глава поселения

	4.
	Сбор исходной информации в соответствии с пунктом 10 «Требований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения»
	до 22.07.2013
	Рабочая группа

	5.
	Предоставление разработчику проекта схемы теплоснабжения  информации для выполнения работ по разработке схемы теплоснабжения
	В течение 14 календарных дней с даты  получения запроса от разработчика
	Глава поселения

	4.
	Размещение проекта схемы теплоснабжения на сайте, прием замечаний и предложений по проекту
	до 30.08.2013 г.
	Глава поселения

	5.
	Размещение схемы теплоснабжения на сайте в полном объеме
	до 10.11.2013
	Глава поселения

Приложение №2

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                     сельского поселения Заклинье

                                                                                                от 01.07.2013 г. № 36-1
УВЕДОМЛЕНИЕ

о начале разработки схемы теплоснабжения сельского поселения Заклинье
          Администрация  сельского поселения Заклинье уведомляет о начале разработки схемы теплоснабжения сельского поселения  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», постановлением Администрации  сельского поселения Заклинье от 01.07.2013 г.                    № 36-1.

          Предложения заинтересованных организаций подлежат направлению в адрес  Администрации сельского поселения Заклинье:171409, Тверская область, Рамешковский  район, с. Заклинье, д. 28-А,  телефон (факс): 8(48-244) 27 или на адрес электронной почты: admzaklinie@yndex/ru
            Ответственное лицо – Журавлева Татьяна Анатольевна - глава поселения.
Приложение № 3

                                                                               к постановлению администрации

                                                                                     сельского поселения Заклинье

                                                                                                 от 01.07.2013 г. № 36-1
Положение
рабочей группы для разработки схемы теплоснабжения муниципального образования  сельского поселения Заклинье

I. Общие положения

1.1. Рабочая группа для разработки схемы теплоснабжения муниципального образования  сельского поселения Заклинье (далее - Рабочая группа) создана в целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 года № 154.

II. Основные задачи и функции рабочей группы

2.1. Задача Рабочей группы:
разработка схемы теплоснабжения муниципального образования сельского поселения Заклинье.
2.2. При выполнении возложенной на нее задачи Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- определяет способ организации разработки схемы теплоснабжения  сельского поселения Заклинье;
- осуществляет сбор исходных данных, необходимых для разработки схемы теплоснабжения   сельского поселения Заклинье;
- осуществляет рассмотрение схемы теплоснабжения   сельского поселения Заклинье путем сбора замечаний и предложений;
- осуществляет контроль за разработкой схемы теплоснабжения  сельского поселения Заклинье в случае привлечения Рабочей группой специализированной организации для разработки схемы теплоснабжения   сельского Заклинье поселения;
- рассматривает иные вопросы.

3. Состав и полномочия Рабочей группы

3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов группы.
3.2. Рабочую группу возглавляет председатель Рабочей группы, в его отсутствие – заместитель председателя Рабочей группы.
3.3. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы, несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач и функций.
3.4. Секретарь Рабочей группы:
- оповещает членов Рабочей группы о сроках и времени проведения заседаний;
- доводит до сведения членов Рабочей группы вопросы повестки очередного заседания;
- ведет и оформляет протоколы заседаний Рабочей группы;
- заверяет выписки из протоколов заседаний, подписывает информационные материалы;
- исполняет иные поручения председателя Рабочей группы, а в его отсутствие – заместителя председателя Рабочей группы по вопросам, входящим в компетенцию Рабочей группы.

4. Регламент работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.2. Заседание является правомочным, если на нем присутствует более половины членов Рабочей группы.
4.3. Решение принимается путем проведения голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины членов Рабочей группы, присутствующих на заседании.
4.4. Решения оформляются протоколом заседания Рабочей группы.
4.5. Рабочая группа вправе привлекать к участию в своих заседаниях представителей иных организаций муниципального образования  сельского поселения Заклинье.
4.6. Заседание Рабочей группы проводится ее председателем. В его отсутствие функции председательствующего на заседании осуществляет заместитель председателя.
4.7. Протокол подписывается председательствующим на заседании и секретарем Рабочей группы.